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ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00022/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "LIANDRO MOURA 

E BANDA" PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA 
PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 
PARTIR DAS 20:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 23:00 
HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: LIANDRO MOURA DA 
COSTA - R$ 3.000,00. Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Dezembro de 
2022. FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito 

Constitucional. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00022/2022. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "LIANDRO MOURA E 

BANDA" PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA 
PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 
PARTIR DAS 20:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 23:00 
HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 

25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2022. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "LIANDRO 

MOURA E BANDA" PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS 
AO TRADICIONAL REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, 
NA PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW 
A PARTIR DAS 20:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 
23:00 HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023. FUNDAMENTO 

LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 21.300 
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA 

13 392 0018 2055 PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES E 

ATIVIDADES CULTURAIS PROMOVER OS PRINCIPAIS EVENTOS 

SOCIAIS E CULTURAIS DO MUNICÍPIO, BEM COMO, FESTA 
JUNINA, EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, FESTA DA PADROEIRO, 
ENTRE OUTROS EVENTOS TRADICIONAIS 15001000 Recursos 

Livres (Ordinário) 3390.00 Aplicações Diretas 000683 3390.36 99 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fiscal. VIGÊNCIA: até 
23/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00082/2022 - 23.12.22 - LIANDRO 
MOURA DA COSTA - R$ 3.000,00. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00023/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00023/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "CLEYTON 

PINHEIRO" PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA 
PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 
PARTIR DAS 23:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 01:30 
HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CLEYTON DE OLIVEIRA 

PINHEIRO - R$ 3.000,00. 

Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Dezembro de 2022 

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito Constitucional 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00023/2022. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "CLEYTON PINHEIRO" 
PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO TRADICIONAL 
REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA PRAÇA 
PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 
PARTIR DAS 23:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 01:30 
HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 

25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2022. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
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OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "CLEYTON 

PINHEIRO" PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA 
PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 
PARTIR DAS 23:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 01:30 
HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00023/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 21.300 SECRETARIA 
MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA 13 392 0018 

2055 PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES E ATIVIDADES 
CULTURAIS PROMOVER OS PRINCIPAIS EVENTOS SOCIAIS E 
CULTURAIS DO MUNICÍPIO, BEM COMO, FESTA JUNINA, 

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, FESTA DA PADROEIRO, ENTRE 
OUTROS EVENTOS TRADICIONAIS 15001000 Recursos Livres 
(Ordinário) 3390.00 Aplicações Diretas 000683 3390.36 99 Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fiscal. VIGÊNCIA: até 
23/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00083/2022 - 23.12.22 - CLEYTON DE 

OLIVEIRA PINHEIRO - R$ 3.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00024/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00024/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "WONEY FONTES" 
PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO TRADICIONAL 

REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA PRAÇA 
PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 

PARTIR DAS 01:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 03:30 
HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WONEY GULLIT 

RODRIGUES FONTES - R$ 1.500,00. Riacho dos Cavalos - PB, 23 de 
Dezembro de 2022. FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - 

Prefeito Constitucional. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00024/2022. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "WONEY FONTES" PARA 
ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO TRADICIONAL 
REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA PRAÇA 

PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 
PARTIR DAS 01:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 03:30 

HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2022. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/12/2022. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA MUSICAL "WONEY 
FONTES" PARA ANIMAR AS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO 
TRADICIONAL REVEILLON NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022, NA 

PRAÇA PÚBLICA ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PB – PREVISÃO DE INICIO DO SHOW A 
PARTIR DAS 01:30 HORAS COM PREVISÃO DE TERMINO ÀS 03:30 

HORA DO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00024/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Riacho dos Cavalos: 21.300 SECRETARIA 

MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA 13 392 0018 
2055 PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES E ATIVIDADES 
CULTURAIS PROMOVER OS PRINCIPAIS EVENTOS SOCIAIS E 

CULTURAIS DO MUNICÍPIO, BEM COMO, FESTA JUNINA, 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, FESTA DA PADROEIRO, ENTRE 
OUTROS EVENTOS TRADICIONAIS 15001000 Recursos Livres 

(Ordinário) 3390.00 Aplicações Diretas 000683 3390.36 99 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fiscal. VIGÊNCIA: até 
23/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00084/2022 - 23.12.22 - WONEY GULLIT 
RODRIGUES FONTES - R$ 1.500,00. 


